
Projekt 
 
z dnia [5.10.2021r.]  
 Sporządził: Zbigniew Chromik  
 Sprawdził: Tomasz Jezierski  
 Projekt skonsultowano z kancelarią 
radców prawnych - adwokatem Dawidem 
Grysztarem 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/ ... /2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem jest Gmina Wieruszów, udostępnionych przewoźnikom 
i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1372), w związku 
z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1371, ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem jest Gmina 
Wieruszów, udostępnione przewoźnikom i operatorom, zgodnie z wykazem, 
stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1, określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie: 

1. Nr XVII/113/2012 z dnia 14 marca 2012r. w sprawie określenia warunków 
i zasad korzystania z dworca usytuowanego przy ulicy Wrocławskiej 
18 w miejscowości Wieruszów; 

2. Nr XVII/114/2012 z dnia 14 marca 2012r. w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie z dworca usytuowanego przy ulicy Wrocławskiej 
18 w miejscowości Wieruszów; 

3. Nr XXXI/218/2013 z dnia 26 lutego 2013r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Wieruszów, 
udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania 
z tych przystanków. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23537E5C-37AB-451C-8C1D-4CDC430D069D. Projekt Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23537E5C-37AB-451C-8C1D-4CDC430D069D. Projekt Strona 2



 
 
 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM JEST GMINA WIERUSZÓW  

 
 

Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja 
1 Ulica Prusa (przy Sedalu) Wieruszów 
2 Dobrydział  Dobrydział 
3 Kuźnica Skakawska  Kuźnica Skakawska 
4 Kuźnica Skakawska (szkolny przy 

budynku szkoły) 
Kuźnica Skakawska 

5 Dobrydział (szkolny przy posesji 
Nr 4) 

Dobrydział 

6 Klatka (szkolny przy posesji Nr 
10) 

Klatka 

7 Ulica Wrocławska 18 Wieruszów 
8 Ulica Kolejowa  Wieruszów  
9 Kowalówka I (szkolny przy 

posesji nr 48) 
Kowalówka  

10 Kowalówka II (szkolny przy 
posesji nr 24) 

Kowalówka 

11 Ulica Szkolna (szkolny przy 
posesji nr 10) 

Wyszanów  

12 Mirków (szkolny przy posesji Nr 
51) 

Mirków 

13 Jutrków (szkolny przy posesji Nr 
6) 

Jutrków 

14 Nawrotów (szkolny przy posesji 
Nr 5) 

Nawrotów 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/ ... /2021
Rady Miejskiej w Wieruszowie
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23537E5C-37AB-451C-8C1D-4CDC430D069D. Projekt Strona 1



 
 
 
 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH, UDOSTĘPNIONYCH PRZEWOŹNIKOM I 

OPERATOROM, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM JEST GMINA WIERUSZÓW  
 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie przewoźnicy 
uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób oraz operatorzy publicznego transportu zbiorowego. 

2. Z przystanków komunikacyjnych można korzystać wyłączenie w celu 
umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne.  
4. Zatrzymywanie pojazdach na przystankach komunikacyjnych w 

szczególności powinno: 
 1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 
 2) zapewnić innym użytkownikom korzystanie z nich na równych 
        prawach; 
 3) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 
 4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania. 

5. Na przystankach zabrania się: 

 1) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów; 
2) umieszczania bez zgody właściciela przystanku komunikacyjnego     
plakatów, ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 
osób. 

6. Przewoźnicy i operatorzy, korzystający z przystanków komunikacyjnych  
zobowiązani są do uzyskania od właściciela przystanków uzgodnień: 

 1) w zakresie ilości przystanków, z których mogą korzystać; 
2) dotyczących treści, sposobu i miejsca umieszczania informacji z 
rozkładem jazdy. 

7. Informację dotyczącą rozkładu jazdy na przystankach komunikacyjnych 
zamieszcza tylko i wyłącznie ich właściciel.  

8. Udostępnianie przystanków komunikacyjnych następuje w drodze 
pisemnego  
wniosku, do którego należy dołączyć: 

 1) wykaz obsługiwanych przystanków komunikacyjnych wraz z 
        rozkładem jazdy; 
 2) schemat (mapę) danej linii komunikacyjnej z zaznaczonymi  
        przystankami.  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/ ... /2021
Rady Miejskiej w Wieruszowie
z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23537E5C-37AB-451C-8C1D-4CDC430D069D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałami: Nr XVII/113/2012 z dnia 14 marca 2012r. w sprawie określenia 
warunków i zasad korzystania z dworca usytuowanego przy ulicy Wrocławskiej 
18 w miejscowości Wieruszów oraz Nr XVII/114/2012 z dnia 14 marca 2012r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z dworca usytuowanego przy 
ulicy Wrocławskiej 18 w miejscowości Wieruszów, Rada Miejska w Wieruszowie 
uregulowała zasady korzystania z dworca autobusowego w Wieruszowie przez 
przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego. 

W 2021 roku budynek dworca autobusowego w Wieruszowie został rozebrany, 
w związku z czym lokalizacja nie spełnia już podstawowych wymogów, które 
ustawodawca w art. 4 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym określił w sposób następujący: "dworzec - 
miejsce przeznaczone do odprawy pasażerów, w którym znajdują się 
w szczególności: przystanki komunikacyjne, punkt sprzedaży biletów oraz punkt 
informacji dla podróżnych". 

W związku z powyższym, z powodu fizycznej likwidacji obiektu - dworca 
autobusowego w Wieruszowie, należy uchylić uchwały przyjęte przez Radę 
Miejską w Wieruszowie w 2012 roku, o których mowa w akapicie pierwszym. 

Równocześnie, dla ujednolicenia aktu prawa miejscowego, jakim jest uchwała 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Wieruszów, udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad 
i warunków korzystania z tych przystanków, przyjmuje się nową uchwałę, 
uchylając poprzednią, uzupełniając ją o nowe przystanki komunikacyjne 
w miejscowości Wieruszów: przy ul. Wrocławskiej 18 (w miejsce dawnego 
dworca autobusowego w Wieruszowie), oraz przy ul. Kolejowej (naprzeciw 
budynku stacji kolejowej "Wieruszów"), który został wykonany wraz 
z modernizacją drogi gminnej, przy której jest usytuowany. W uchwale ujęto 
także nowe przystanki dla autobusów szkolnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23537E5C-37AB-451C-8C1D-4CDC430D069D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ...........
Rady Miejskiej w Wieruszowie
z dnia ... października 2021r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ............
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia ... października 2021r.
	Uzasadnienie

